CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@qmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

INDICAÇÃO Nº 485/2024

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também a Secretária de Infraestrutura, Sra. Kilvia Lívia

Alves, que tragam, em caráter de urgência, os maquinários para a recuperação das

estradas do distrito de Sabiaguaba.

JUSTIFICATIVA

As estradas do distrito de Sabiaguaba vêm se deteriorando rapidamente devido à falta

de manutenção adequada, resultando em buracos, erosões e outras condições precárias que

comprometem seriamente a segurança e a mobilidade dos moradores e transeuntes.

A recuperação dessas estradas é de extrema importância para assegurar o acesso seguro

e eficiente dos moradores, bem como para o desenvolvimento socioeconômico da região.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 1 º de agosto de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
PROTOCOLO~ ô ô

Recebido em:~/_Ç:)_/_:::::._'--\
·ct· ~ sorv~ or.-:-a--:::.:,oo e.e..:,_::::::,

Matncu\a .. _::::.~-------
GAMARA MUNICIPAL DE AMON1A0A x. ) Aprovado ( ) Desaprovado 1 ( l Arqujyado C', 0,

Em. _ili.,_/ cs: /~~
Pres:le·